



RESUMEN DE LA OFERTA

LICITACIÓN CREMAF

"RUTA 5 TRAMO 2, ENTRE LAS PROGRESIVAS 95k350 - 133K300"

CONSORCIO VIAL RUTA 5, TRAMO 2

EMPRESA: STILER S.A.

Nº identificación BPS: V4100005

Nº identificación DGI: 21 012928 0011

EMPRESA: INCOCI S.A.

Nº identificación BPS: 1557844

Nº identificación DGI: 212 211 750 014

COMPONENTE A

i) Monto de obra: oferta sin IVA incluyendo LLSS (en pesos uruguayos):	\$ 2.821.316.461,55
ii) Factor Multiplicador de financiamiento fa:	1,3719
iii) Monto total del Componente A (i*ii):	\$ 3.870.479.414,11
iv) Proporción solicitada en dólares estadounidenses para el Subcomponente A1 (x):	20,00%
v) Proporción solicitada en unidades indexadas para el Subcomponente A1 (1-x):	80,00%
vi) Proporción solicitada en dólares estadounidenses para el Subcomponente A2 (y):	20,00%
vii) Proporción solicitada en unidades indexadas para el Subcomponente A2 (1-y):	80,00%

COMPONENTE B

i) Monto de obra: oferta sin IVA incluyendo LLSS (en pesos uruguayos):	\$ 275.824.805,91
--	-------------------

COMPONENTE C

i) c = Monto de mantenimiento por kilómetro.mes (rubro 5160) sin IVA ni LLSS (en pesos uruguayos)	\$ 63.349,80
ii) Monto total del Componente C = c*120*71,65+LLSSc :	\$ 622.050.330,81

MONTO DE LA OFERTA (MO)

Monto de Componente A + Monto de Componente B + Monto de Componente C = MO	\$ 4.768.354.550,82
---	----------------------------

Por STILER S.A.

Marcos Taranto

Presidente

Por INCOCI S.A.

Guillermo Sánchez



RESUMEN DE LA OFERTA

Licitación:

Licitación Pública CREMAF para el diseño, construcción, rehabilitación, mantenimiento y financiamiento de la infraestructura vial de Ruta 5, entre las progresivas 95K350 y 133K300 (Ruta 5 Tramo 2)

Empresa:

Grupo Oferente "Piedra Alta 2" integrado por las siguientes empresas:

- (i) GRINOR S.A.;
- (ii) SERVIAM S.A.;
- (iii) CONSTRUCCIONES VIALES Y CIVILES S.A.; y
- (iv) JOSÉ CUJÓ S.A.

Nº identificación BPS:

- (i) GRINOR S.A.: N° 3546598
- (ii) SERVIAM S.A.: N° 3160310
- (iii) CONSTRUCCIONES VIALES Y CIVILES S.A.: N° 410812
- (iv) JOSÉ CUJÓ S.A.: N° 786879

Nº identificación DGI:

- (i) GRINOR S.A.: N° 212844680016
- (ii) SERVIAM S.A.: N° 17011861.012
- (iii) CONSTRUCCIONES VIALES Y CIVILES S.A.: N° 210180530011
- (iv) JOSÉ CUJÓ S.A.: N° 160175570019

Oferta

COMPONENTE A)

- i) Monto de obra: oferta sin IVA incluyendo LLSS (en pesos uruguayos)
\$ 3.154.375.128,40
- ii) Factor Multiplicador de financiamiento f_a
1,396844
- iii) Monto total del Componente A ($i \cdot ii$)
\$ 4.406.169.971,85



- iv) Proporción solicitada en dólares estadounidenses para el Subcomponente A1(x)
100%
- v) Proporción solicitada en unidades indexadas para el Subcomponente A1 (1-x)
0%
- vi) Proporción solicitada en dólares estadounidenses para el Subcomponente A2(y)
0%
- vii) Proporción solicitada en unidades indexadas para el Subcomponente A2 (1-y)
100%

COMPONENTE B)

- i) monto de obra: oferta sin IVA incluyendo LLSS (en pesos uruguayos)
\$ 315.436.935,29

COMPONENTE C)

- i) c = monto de mantenimiento por kilómetro.mes (rubro 5160) sin IVA ni LLSS (en pesos uruguayos)
\$ 66.020,28
- ii) Monto total del Componente C = $c*120*76,7+LLSSc$
\$ 693.963.787,06

Monto de la oferta (MO)

**Monto de Componente A + Monto de Componente B + Monto de Componente C =
MO**

\$ 5.415.570.694,20

1. Formulario para el Resumen de la Oferta

Resumen de la Oferta

Licitación: CREMAF RUTA 5 (TRAMO 2: 95K350 – 133K300) - Contrato construcción de obra pública de diseño, rehabilitación, mantenimiento y financiamiento de la infraestructura vial de Ruta 5 entre las progresivas 95K350 – 133K300.

Empresa: Ramón C. Álvarez SA

Nº identificación BPS: 507981

Nº identificación DGI: 210420280014

Oferta

COMPONENTE A)

i) monto de obra: oferta sin IVA incluyendo LLSS (en pesos uruguayos).

3.132.590.971,00

ii) Factor Multiplicador de financiamiento fa

1,3823

iii) Monto total del Componente A (i*ii)

4.330.180.499,21

iv) Proporción solicitada en dólares estadounidenses para el Subcomponente A1(x)

0%

v) Proporción solicitada en unidades indexadas para el Subcomponente A1(1- x)

100%

vi) Proporción solicitada en dólares estadounidenses para el Subcomponente A2 (y)

0%

vii) Proporción solicitada en unidades indexadas para para el Subcomponente A2 (1-y)

100%

COMPONENTE B)

i) monto de obra: oferta sin IVA incluyendo LLSS (en pesos uruguayos)

194.003.073,00

COMPONENTE C)

i) c = monto de mantenimiento por kilómetro.mes (rubro 5160) sin IVA ni LLSS (en pesos uruguayos)

71.530,00

ii) Monto total del Componente C = $c * 120 * 76,7 + LLSSc$

710.226.660,00

Monto de la oferta (MO)

Monto de Componente A + Monto de Componente B + Monto de Componente C = MO

5.234.410.232,21



ESC. MERYS MARIA BELEN MENEZES GERMANO - 11144/7

ACTA DE COMPROBACION.- En la ciudad de Montevideo, el día diecisiete de febrero de dos mil veintidós, siendo la hora 14:00, ingresé al Sistema de Administración de Licitaciones de CVU (SAL) (<https://licitaciones.cvu.com.uy>), a la cual tengo acceso en carácter de administradora como Escribana de Corporación Vial del Uruguay S.A. a efectos de comprobar las ofertas que se presentaron al Llamado Público a Ofertas CREMAF Ruta 5 Tramo 2) para el diseño, construcción, rehabilitación, mantenimiento y financiamiento de la infraestructura vial de Ruta 5 entre las Progresivas desde el kilómetro 95.350 al kilómetro 133.300”, convocado por CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A. Dejo constancia que: I) Se recibieron tres (3) ofertas: **OFERTA No. 1: CONSORCIO VIAL RUTA 5, TRAMO 2:** Monto de la oferta: \$ 4.768.354.550,82 sin impuestos; **OFERTA No. 2: PIEDRA ALTA 2:** Monto de la oferta: \$ 5.415.570.694,20 sin impuestos y **OFERTA No. 3: RAMON C. ALVAREZ S.A.:** Monto de la oferta: \$ 5.234.410232,21 sin impuestos. Se deja constancia que todas las ofertas fueron presentadas con Firma Digital Avanzada. Para constancia de lo actuado la signo y firmo.

